
Topná  sezona  2018/2019  dnes
byla zahájena
středa, 26. září 2018

Letošní teplé podzimní počasí posunulo začátek topné sezony v
krajském městě až na konec září

Teplárna začala rozsáhlý distribuční systém, měřící přes 160
kilometrů,  v  souvislosti  s  očekávaným  prudkým  ochlazením,
natápět v pondělí, po několikaměsíční pauze. Během ní prošla
kontrolou  zařízení  kotelen,  rozvodů  a  předávacích  stanic.
Zatímco mimo sezonu se do bytových domů hlavně dodává teplo
pro  ohřev  užitkové  vody,  v  ní  je  pak  klíčové  i  kvalitní
vytápění.

Začátek topné sezony určuje vyhláška ministerstva průmyslu a
obchodu.  Podle  ní  se  dodávka  tepelné  energie  po  1.  září
zahájí, když průměrná denní venkovní teplota klesne pod 13 °C
ve dvou dnech po sobě a neočekává se, že by se následující den
nad tuto hranici vrátila.

Záleží tedy vždy na počasí. Loni byla topná sezona v jihočeské
metropoli zahájena 5. září, z tohoto pohledu je letošní rok
rekordní. Pro odběratele to znamená úspory, podle předběžných
výpočtů je zatím dodávka tepla nižší než v minulých sezonách
ve srovnatelném období. Kromě počasí má vliv na úspory tepla
také pokračující zateplování připojených budov.

Více v tiskové zprávě:

Topná sezona začala v Českých Budějovicích neobvykle pozdě

https://www.teplarna-cb.cz/topna-sezona-2018-2019-dnes-byla-zahajena/
https://www.teplarna-cb.cz/topna-sezona-2018-2019-dnes-byla-zahajena/
https://www.teplarna-cb.cz/topna-sezona-zacala-v-ceskych-budejovicich-neobvykle-pozde/

